
Rada Gminy Piaski 

Komisja Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej 
 

Protokół nr 13/2023 
 

13 Posiedzenie w dniu 23 lutego 2023  

Obrady rozpoczęto 23 lutego 2023 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:00 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 
 

Obecni: 
1. Justyna Grobelna  

2. Dariusz Naskręt  

3. Hanna Powicka  

4. Dagmara Rucińska  

5. Maria Wesołek  
 

Zaproszeni goście:  
Jolanta Karkos – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Piaskach 
Dorota Dolata – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szelejewie   
Zbigniew Jakubowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bodzewie  
Anna Stachowiak - Dyrektor Przedszkola w Piaskach  
Sebastian Nowak – Dyrektor Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach 
Violetta Kolendowicz- Kierownik GPS w Piaskach 
Edyta Biernacka – Kierownik CUW w Piaskach 
 

Wiesław Glaoka – Wójt  
Andrzej Konieczny – Sekretarz  
Bogumiła Sosnowska – Skarbnik  
 

Tematy posiedzenia:  
1.Informacja na temat działalności organizacji i stowarzyszeń działających na terenie gminy 

2. Przedstawienie potrzeb finansowych w zakresie remontów i modernizacji placówek oświatowych 

3. Sprawy bieżące. 
 

Ad. 1.Informacja na temat działalności organizacji i stowarzyszeń działających na terenie gminy 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w punkcie chodzi o nawiązaniu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi szkół, przedszkola, GOPS, a także Centrum Biblioteki.  
 

Kierownik GOPS w Piaskach złożyła informację  o współpracy z organizacjami  
Radna Dagmara Rucińska poinformowała, że przy współpracy z GOPS powstał poradnik dla instytucji i 

rodziców – Niepełnosprawni – sprawni w rodzinie.  
Informacja Kierownika GOPS stanowi załącznik do protokołu.  
 

Dyrektor Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Radna Hanna Powicka zapytała o organizację  biegu Bojanowskiego, czy będzie zmieniona trasa ze względu na 

remont ul. Drzęczewskiej   
Sekretarz odpowiedział, że są przeprowadzane rozmowy, jest inna alternatywna,  trasa zostanie ustalona, bieg się 

odbędzie. 
 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bodzewie poinformował, że szkoła współpracuje ze Stowarzyszeniem 

Dziecko, Fundacja Fabryka Pomysłów, LZS UKS Bodzewo, OSP Bodzewo, OSP Piaski, Gostyńskie 

Stowarzyszenie Przyjaciół NOE, Fundacja Manufaktura Możliwości, Wolni Jeźdźcy Piaski, Gminna Komisja ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Piaskach  poinformowała, że szkoła Piaski współpracuje z Fundacją Się 

Pomaga,  Fundacja Dzieciom Zdążyć z pomocą, Towarzystwo Rowerowe Piaski, osoby prywatne min. osoby z 

Ukrainy, PCPR Gostyń, wolontariat w Marysinie, Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 



Problemów Alkoholowych, Stowarzyszenie NOE, UKS Piaski, SZODAN, Akademia MIMIKA, Akademia 

Reisa, Wolni Jeźdźcy, CKiB, Policja, Prokuratura, poradnie specjalistyczne i inne szkoły, organizacja WOŚP.   
 

Następnie Dyrektor Przedszkola w Piaskach – CKiB w Piaskach, schronisko Dalabuszki, przytulisko w 

Smogorzewie, góra grosza, Nadleśnictwo Piaski,   
 

Dorota Dolata współpracuje z Fundacja Fabryka Pomysłów, CKiB w Piaskach, fundacja się pomaga, 

Stowarzyszenie NOE, Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Wielkopolanka, Stowarzyszenie Dziecko.   
 

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę, że dyrektorzy szkół wspomagają przytulisko w Smogorzewie.  
Dyrektorzy poprosili aby zgłaszać jakie są formy potrzeby przytuliska.  
 

Ad. 2. Przedstawienie potrzeb finansowych w zakresie remontów i modernizacji placówek oświatowych 

 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szelejewie poinformowała o potrzebie przeprowadzenia modernizacji łazienek, 

wymiany instalacji grzewczej - naprawa czterech  punktów grzewczych,  wymiany okien,  wymiany drzwi oraz  

bieżące prace konserwatorskie.  
 

Radna Hanna Powicka  zapytała o wilgoć w piwnicy 
Dorota Dolata odpowiedziała, że zostało to zlikwidowane, powodem tej wilgoci był nie podłączony odpływ z 

deszczówki. Naprawy były w zeszłym roku.  
 

Dyrektor Przedszkola zgłosiła -  pomalowanie ścian w salach przedszkolnych , cyklinowanie podłóg, remont 

schodów do sekretariatu, odmalowanie ścian pomieszczeń 
 

Dyrektor Szkoły w Piaskach – termomodernizacja Hali Sportowej, naprawa zraszaczy na boisku trawiastym, 

odmalowanie linii na kompleksie sportowym, bieżni, kortach, wymiana oświetlenia na Hali na oświetlenie led, 

wymiana oświetlenia zewnętrznego nocnego na oświetlenie led, modernizacja schodów wejściowych na hale 

oraz szkoły. Płytki na zniszczoną trawę w przejściu do przedszkola, skraplający się dach w hali. 
 

Radny Dariusz Naskręt zapytał czy podczas termomodernizacji hali zaplanowany jest remont schodów 

wejściowych. Czy schody będą naprawione w jednym czasie co termomodernizacja. 
Sekretarz odpowiedział, że nie, jest to wymiana dachu, instalacji. 
Wójt poinformował, że na termomodernizację został złożony wniosek do Polskiego Ładu na 5 mln zł, wyliczenia 

były 1mln 800 zł. W trakcie projektowania okazuje się, że środków może być za mało. Jeżeli chodzi o schody są 

przeprowadzane rozmowy z różnymi fachowcami, radzimy się co można zrobić aby były trwałe, najlepszym 

rozwiązaniem są schody palisadowe. Mówił, że zostanie zlecone wykonanie wyceny remontów schodów, jednak 

należy poczekać na koniec termomodernizacji hali sportowej. 
 

Informację o potrzebach finansowych w zakresie remontów i modernizacji  złożył Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Bodzewie . Poinformował o potrzebie termomodernizacji budynku szkoły, wymiany instalacji elektrycznej, 

malowania elewacji hali sportowej.  
 

Radna Maria Wesołek stwierdziła, że każda jednostka na bardzo dużo do zrobienia jednak jedną z 

najpilniejszych  jest remont łazienek w Szkole Podstawowej w Szelejewie.   
 

Przewodnicząca posiedzenie podsumowała przedstawione informacje. Budżet gminy składa się z dochodów 

własnych ale one pochodzą również z różnych podatków. Zwróciła uwagę na poszukiwanie innych 

alternatywnych rozwiązań dotyczących finansowania zadań oświatowych, miedzy innymi współpracy z firmą 

budimex, która co roku ogłasza konkursy na doposażenie różnego rodzaju inwestycji. Dodała, że 1 marca w 

CKiB jest spotkanie w sprawie fai raising. Potrzeb jest bardzo dużo i nie ma możliwości aby w danym roku 

budżetowym, czy też kadencji rady to zrealizować. Nalży się zastanowić w jaki sposób alternatywnie 

poszukiwać środków finansowych.   
Dyrektor SP w Piaskach zwróciła uwagę, że szkoła pisała pięć grantów w tym roku między innymi o 

wyposażenie Sali i niestety żaden nie przeszedł, granty które przechodzą to są z dużych miast. Mamy bardzo 

mała siłę przebicia, Stara się o środki dedykowane do małych miejscowości, do 20 tys mieszkańców.  
Przewodnicząca posiedzenia omówiła sprawy możliwości pozyskania 40 tys zł na działania młodzieżowe.  
Dyrektor SP w Piaskach zakomunikowała, że bardzo trudno jest się przebić, wygrywają większe miasta.  



Przewodnicząca posiedzenia zwróciła, że nie należy rezygnować, można podjąć współpracę w innymi szkołami. 

Zasugerowała aby wspólnie się zastanowić w jaki sposób można zaspokoić potrzeby finansowe w placówkach 

oświatowych, w inny sposób.  
Dyrektor SP powiedziała, że pytanie dotyczyło współpracy ze stowarzyszeniami, mówiła, że warto by było 

zapytać dyrektorów ile zostało złożonych grantów w tym roku i gdzie staraliśmy się o środki finansowe, wtedy 

było by inne spojrzenie na naszą działalność.  
Radna Dagmara Rucińska odpowiedziała, że na następnym spotkaniu zostaną omówione te kwestie.  
Dyrektor SP w Szelejewie powiedziała, że jest bardzo dużo grantów dla dzieci na ich rozwój jednak o jednym 

należy pamiętać dzieci mają bardzo dużo lekcji, są zmęczone, dla szkoły w Szelejewie szukamy środków. Nie 

ma możliwości by szkoła, czy gmina zgłosiła  modernizację łazienek. Były zgłaszane wnioski dla uzyskania 

bezpieczeństwa placówce. Szkoła nie jest w stanie pozyskać środków. 
Radna Dagmara Rucińska poinformowała, że to szkolenie, które się odbędzie pokazuje inne formy niż tylko 

projekty. Dyrektorzy pokazali, że realizują bardzo duży wachlarz możliwości, o którym radni nie wiedzieli.   
Radna Hanna Powicka mówiła, że do malowania sal w przedszkolu, czy w szkole, zakupu odpowiednich 

pojemników na zabawki dla dzieci włączyli się rodzice.  
Dyrektor SP w Piaskach zwróciła uwagę na fundację PZU. Mówiła, że szkoły starają się pozyskać środki ale 

odpadamy, raz że jest napisane, że szkoły nie oraz trzeba mieć wkład finansowy w wysokości od 20% do 30%.  
Dyrektor SP w Bodzewie poinformował, że każdy z dyrektorów inwestuje w różny sposób, często jest tak, że 

przez jakiś czas robiona jest jedna inwestycja, a inne czekają. Dodał, że w zeszłym roku w SP w Bodzewie 

zostały wymienione wszystkie drzwi, łącznie z futrynami, wymieniono wszystkie toalety.  Zewnętrzne elewacje 

hali sportowej w Bodzewie są koloru czarnego. Każda placówka ma inne, pilne inwestycje do wykonania. 

Materiał na elewację został zakupiony w zeszłym roku i te prace będzie wykonywał woźny. Plac zabaw 

wspomagany jest z funduszy rady rodziców.  
Skarbnik Gminy zwróciła uwagę, że duża część tych inwestycji to jest tylko koszt materiałów, bo prace 

wykonywane są przez woźnych.  
Radny Dariusz Naskręt powiedział, że praca woźnych to dla placówki bardzo duża oszczędność ponieważ nie 

potrzeba brać firm zewnętrznych.  
 

Ad. 3 Sprawy bieżące.  
 

Radna Dagmara Rucińska poinformowała, że wpłynęło pismo do Wójta Gminy Piaski oraz  Przewodniczącego 

Rady Gminy, który przekazał do komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej  sprawy dotyczącej 

reorganizacji  łączenia klas. Poinformowała, że wniosek powinien zostać odrzucony przez komisję dlatego, że 

radni nie maja kompetencji do rozpatrywania takich wniosków. Wniosek wpłynął od rodziców klas trzecich, 

którzy szukają pomocy, czy rozwiązania sytuacji. Jeszcze raz podkreśliła, że nie jest to w kompetencji rady. 

Organizacja pracy placówki spoczywa na dyrektorach, i reguluje to odpowiednie rozporządzenie.  
Sekretarz zapoznał wszystkich obecnych z treścią wniosku.  
Kierownik CUW w Piaskach, Edyta Biernacka poinformowała, że w marcu zeszłego roku kiedy zaczęły się 

prace nad budowaniem arkusza organizacyjnego szkoły w Piaskach  ówczesna Pani dyrektor złożyła pismo do 

Wójta o utrzymanie trzech klas 3 i trzech klas 2. To dyrektor pisze pismo o zgodę na utrzymanie trzech klas, a 

nie o zgodę na połączenie. W zeszłym roku odeszły dzieci, klasy zostały pomniejszone. Zgodnie z przepisami 

klasy pierwsze tworzy się na dzień 1 września. W oddziale pierwszo klasowym nie może być więcej niż 25 

dzieci. W związku z tym, że do klas pierwszych, o których jest mowa, na dzień 1 września do rekrutacji zgłosiło 

się 51 dzieci, w związku z powyższym musiały zostać utworzone trzy klasy. W kolejnych latach z tych klas 

odeszły dzieci. Obecnie jest 48 dzieci w klasach trzecich, po 16 w każdej. Natomiast w klasach od 4 do 8 nie ma 

ograniczenia liczebności. Klasy budowane są ze względu na to jakie są warunki w szkole. W kasach  4 będzie po 

24 dzieci i to jest optymalna klasa, utrzymuje się liczbę dzieci. Minister wskazał, że  taka w klasach 1 – 3 gdzie 

dzieci zaczynają naukę to liczba optymalna. W zeszłym roku Wójt zgodził się na utrzymanie klas w pierwszym 

etapie edukacyjnym. Od klasy czwartej mają powstać dwa oddziały. Taka informacja została przekazana przez 

dyrektora nauczycielom na radzie pedagogicznej, że odziały klas drugich i trzecich zostaną utrzymane w tych 

wielkościach i w tej ilości do pierwszego etapu edukacyjnego. To były działania podjęte w zeszłym roku. Klasy 

będą połączone w ilości optymalnej, nie zmienia to w jakiś sposób nauczania. Dodała, że w przyszłym roku 

będzie taka sama sytuacja i powinno się podjąć taką samą decyzję. Mówiła, że należy przygotować dzieci do 

pewnych zmian. Zwróciła uwagę, że wcześniej były klasy 4-6 i gimnazjum. Dzieci kończyły klasy 6, szły do 

gimnazjum i nie wszystkie były w tych samych klasach. Jest to zwyczajna sytuacja, która się dzieje.  
Radna Hanna Powicka poinformowała, że pracowała w dwóch szkołach. Miała różne klasy, mniej lub więcej 

liczne. Pracowała w klasach integracyjnych oraz klasach z dziećmi z Ukrainy co jest wielkim wyzwaniem.  

Mówiła wojna w Ukrainie nadal jest, nie ma pewności czy do Szkoły w Piaskach  dojdą nowe dzieci. Gdyby 

zdarzyła się taka sytuacja, że do tych klas, które zostaną połączone dojdą dzieci z Ukrainy albo w trakcie 



edukacji zostanie stwierdzone jakieś orzeczenie, czy opinia, gdzie rodzic nie wyrazi zgody aby dziecko chodziło 

do Brzezia, to ten uczeń zostaje w klasie, wtedy nauczyciel borya się z tym, że pracuje z całą klasą. 
Kierownik CUW wyjaśniła, że są inne rozwiązania dla dzieci z orzeczeniem, wtedy jest dodatkowy nauczyciel. 

Nie można spekulować co będzie za trzy lata.  
Radna Hanna Powicka stwierdziła, że należy ponieważ nie przewidywanie pewnych sytuacji wiążą się z tym, że 

zaczynają się problemy.  
Kierownik CUW powiedziała, że decyzje są podejmowane w momencie pojawienia się problemu.   
Radna Hanna Powicka zapytała, czy jak pojawi się problem w 5 czy 6 klasie, czy klasy będą na nowo 

rozdzielane.  
Kierownik CUW odpowiedziała, nie ma takiej potrzeby ponieważ w klasie będzie po 24 dzieci, a w klasach 4-8 

może być nawet 30 dzieci, mogą mieć dodatkowego nauczyciela. 
Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę, że rodzice chcieli aby klasy były mniej liczne, wtedy łatwiej 

nauczycielowi dziecko zauważyć, dziecko nie jest anonimowe, łatwiej się pracuje. Zapytała czy mamy wracać 

do sytuacji z przed wielu lat, bo my chodziliśmy do bardziej licznych klas, to teraz też tak ma być.  
Kierownik CUW jeszcze raz powiedziała, że według ministra edukacji narodowej klasa 24 i 25 osobowa nie jest 

liczną klasą. Poinformowała, że w Polsce funkcjonuje ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, która mówi 

że wydatkowanie przez Wójta środków publicznych powinno być racjonalne, w związku, z tym,  jeżeli klasy nie 

zostaną połączone nie wystarczy subwencji do każdej klasy. W tym roku będzie brakować 5 mln 400 zł na 

oświatę w Gminie Piaski, jeżeli dodamy budżety szkół i otrzymaną subwencję oświatową. W związku z tym 

Wójt powinien racjonalnie wydatkować środki. Jeżeli nie połączymy tych klas, które nie są duże, to Gmina 

będzie dokładać do każdej klasy po 100 tys zł co roku, to jest 500 tys zł przez pięć lat i jest to kwota policzona 

optymalnie.  W przyszłym roku jest taka sama sytuacja. Więc jeżeli w tym roku nie zostanie podjęta decyzja o 

łączeniu klas, to w przyszłym również, Przez następne pięć lat to kwota 1 700 000 zł nie racjonalnie 

wydatkowanych środków, nie zgodnie z ustawą o finansach publicznych.  
Poprosiła o zaprotokołowanie, że jeżeli nie zostanie podjęta decyzja na łączenie klas, to ona nie zgadza się z ta 

decyzją ponieważ jest to nie zgodne z ustawą o dyscyplinie o finansach publicznych.  
Radny Dariusz Naskręt powiedział, że przewodnicząca komisji już na wstępie powiedziała, że rada nie ma 

kompetencji aby podejmować takie decyzje.  
Kierownik CUW mówiła, że rozumie aspekt społeczny ale należy wziąć pod uwagę aspekt ekonomiczny. 

Subwencja wpływa do gminy, jest przeliczana, minister postanowił, że w klasach  1-3 ma być 25 dzieci. Aby 

subwencja wystarczyła na wynagrodzenia dla nauczycieli w klasie musi być minimum 23 dzieci. W przeciwnym 

wypadku zawsze gmina będzie dopłacać ponieważ subwencji nie starcza na utrzymanie tego oddziału. 23 to 

minimalna liczba dzieci w oddziale, która pozwala na otrzymanie pieniędzy na wynagrodzenia nauczycieli. 

Zawsze będzie tak, że jeżeli klasa liczy15 uczniów nauczycielowi będzie się lepiej pracować. Nie należy patrzeć 

tylko na aspekt społeczny. To nie będą liczne klasy. Może zdarzyć się sytuacja gdzie w klasach jest 30 dzieci, bo 

nie będzie można utrzymać szkół. Dodała, że takie decyzje pojawią się coraz częściej. 
Przewodnicząca posiedzenia przerwała dyskusje, poprosiła aby oprzeć się na faktach. 
Sekretarz odczytał część listu ministra oświaty dotyczący finansowania szkolnictwa. Dodał, że decyzje musi 

podjąć Wójt, który również będzie za połączeniem klas.  
Wójt wspomniał, że samorząd może regulować szkolnictwo poprzez ilość klas, ilość szkół a także ilością dzieci 

w klasach. Samorządy zaczęły domagać się zwiększenia środków na oświatę. Odpowiedź, że samorządy mogą 

dużo środków zaoszczędzić ta drogą, którą teraz chcemy iść. czyli łączenia jednej klasy w dwie. Wójt podał 

przykład Gostynia gdzie chciano zlikwidować jedną szkołę ze względu na bardzo małą ilość uczniów, ani 

kuratorium, ani ministerstwo wniosku nie zatwierdziło i szkoła cały czas funkcjonuje. Nie ma to nic wspólnego z 

tym co się samorządom narzuca. W każdej szkole jest tak, że w chwili reorganizacji, czy gdy coś niewielkiego 

następuje to zawsze jest sprzeciw i rodziców i nauczycieli. Omówił sprawy dotyczące otwarcia szkoły w 

Piaskach oraz  likwidacji szkół w Michałowie i Podrzeczu. Dodał, że należy wziąć pod uwagę aspekt 

ekonomiczny i społeczny. To Samorząd będzie rozliczany z podjętych działań finansowych. Koszty są coraz 

większe, subwencja też powinna rosnąć.  
Następnie omówiono sprawy rekrutacji do szkół i przedszkoli na terenie Gminy Piaski.  
- 76 dzieci które mają od 3 do 6 lat i jest obowiązek przyjąć do przedszkola.  
 - 5 dzieci to 2,5 latkowie 
- z poza gminy 4 dzieci 
Wolnych miejsc - 96, 80 miejsc to oddziały 9 godzinne, 16 miejsc w Bodzewie 5 godzinne,  
- 43 dzieci przyjęte do przedszkola Samorządowego w Piaskach (nie ma już miejsc), do 
- oddział przedszkolny w szkole podstawowej 21 dzieci (nie ma już miejsc), w  
- Szelejewo i Bodzewo -  po 13 wolnych miejsc 
Dzieci które muszą być przyjęte to 5 dzieci do wskazania do oddziału przedszkolnego w Szelejewie ponieważ 

jest to przedszkole 9 godzinne tak jak Piaski. 
Wójt wskazuje miejsce, rodzic nie musi się na to zgodzić.  



Rekrutacja do klas pierwszych: 
Piaski – 63 (będą trzy oddziały klas pierwszych).  
Szelejewo - 11 
Bodzewo – 13 
Dodała, że może w przyszłości zdarzyć się sytuacja gdzie w szkołach w Szelejewie, czy w Bodzewie nie zostaną 

otwarte oddziały klas pierwszych, a dzieci będą dowożone na Piaski.  
Następnie przewodnicząca Komisji odniosła się do pisma rodziców. Radna poruszyła temat warunków pracy 

nauczyciela. Zapytała dyrektora SP w Piaskach o ilość dzieci pochodzących z Ukrainy w klasach, które mają być 

połączone.  
Dyrektor SP w Piaskach, Jolanta Karoks poinformowała, że w klasie drugiej jest jedno dziecko,  w trzeciej nie 

ma. Dodał, że Pani Powicka mówiła o przyszłości.  
Radna Hanna Powicka stwierdziła, że są to trudne tematy dla dyrektora.  
Rozpoczęła się dyskusja nad trudnymi wyborami osób będącymi na kierowniczych stanowiskach.  
Radna Dagmara Rucińska stwierdziła, że temat został poruszony na komisji tylko ze względu  wypracowanie 

konkretnego rozwiązania, następnym razem takie wnioski będą odrzucane, bo to nie jest kompetencją rady, ani 

komisji. Odczytała fragmenty pisma i odniosła się do przeprowadzonych badań z Instytutu Badań Edukacyjnych. 

Mówiła, że szkoła powinna przygotowywać dzieci do zmian,  rzeczywistości, odporności na stres, pracą pod 

presją czasu, nowe wyzwania i osoby, a także  samodzielność. Zwróciła uwagę na myślenie projektowe, gdzie w 

mniejszej kasie trudno utworzyć grupy jak również organizować dyskusję, czy debaty. Optymalna ilość  klasy to 

22 – 26 dzieci. Jeśli narastają konflikty to są rozwiązywane. Klasy będą objęte opieką psychologiczno – 

pedagogiczna. Pogram profilaktyczno- wychowawczy współtworzony jest z rodzicami, odpowiada diagnozom i 

potrzebom danej klasy. Dalej mówiła, że zawsze jest opór przed zmianą, a dyrektorzy powinni sprawić by 

rodzice poczuli się bezpieczniej. Przypomniała, że w zeszłym roku temat łączenia klas był poruszany.  
Kierownik CUW poinformowała, że nauczyciele o łączeniu oddziałów byli poinformowani wcześniej, by mieli 

na względzie to, że jeżeli ktoś któryś z nauczycieli jest specjalistą konkretnego przedmiotu pomyślał, że godzin 

w szkole może być mniej. 
Radna Hanna Powicka zapytała, czy w momencie gdy w klasie pojawią się osoby z orzeczeniem, czy  w takiej 

klasie będzie nauczyciel współorganizujący kształcenie.  
Kierownik CUW odpowiedziała, że wszystko zależy od tego jak będzie wypisane orzeczenie i czy w orzeczeniu 

wskazany dodatkowy nauczyciel.  
Po  przeprowadzonej dyskusji Wójt powiedział, że decyzje podejmie, nie wie jeszcze jaką.  
Radna Hanna Powicka oznajmiła, że jest to bardzo trudna sytuacja ale w którąś stronę trzeba się pochylić. 

Mówiła, że jest w trudnej sytuacji, jest nauczycielem i radną i nie jest to łatwa dyskusja, jednak należy o tym 

rozmawiać. 
Kierownik CUW stwierdziła, że aspekt społeczny będzie się kłócił z aspektem finansowym. To zawsze są trudne 

decyzje, natomiast jeżeli Wójt podejmie taką czy inną decyzję to musi mieć z tyłu głowy jedną rzecz jaką jest 

dyscyplina finansów publicznych. Kontrole przeprowadza NIK, która może być za pół roku i która zarzuci 

nierzetelne gospodarowanie środkami publicznymi. 
Radny Dariusz Naskręt zapytał ile w chwili obecnej jest dzieci z Ukrain oraz o subwencję przyznawaną na dzieci 

w Ukrainy. 
Na dzień dzisiejszy w szkołach na terenie Gminy Piaski jest 12 dzieci z Ukrainy. Za miesiąc styczeń  subwencja 

wyniosła 25 tys zł i naliczana jest co miesiąc proporcjonalnie do ilości dzieci. Te środki które zostają są 

przesuwane miedzy jednostkami. W pierwszej kolejności rozdzielane są na wynagrodzenia dla nauczycieli, 

którzy prowadzą dodatkowy język polski, jeżeli jest potrzeba to na inne przedmioty. Za środki, które zostają 

zakupione są konkretne rzecz do któreś ze szkół, z której korzystają wszyscy. Subwencję na dzieci w Ukrainy 

otrzymują też przedszkola. Dodatkowe zajęcia z języka polskiego odbywają się w szkołach i jest to obowiązek. 

Dla obcokrajowców są to dwie godziny a dla uchodźców sześć godzin.  
Radny Dariusz Naskręt zapytał czy powiat zrobił coś w sprawie uszkodzenia mostu na ul. Dworcowej 
Sekretarz odpowiedział, że nie. Poinformował o spotkaniu dyrektorów szkół z projektantem boisk 

wielofunkcyjnych.  
Radny Dariusz Naskręt zapytał, w jakim zakresie ma będzie zrobiona termomodernizacja szkoły w  Piaskach ze 

względu na podniesienie kosztów  
Odpowiedzi udzielił Wójt, informując że cały czas trwają spotkania, wyliczenia są coraz większe. 

Prawdopodobnie będzie to koszt 5 mnl 720 tys zł. w prace wejdzie  docieplenie szkoły, wymiana okien wraz z 

roletami zewnętrznymi, wymiana wszystkich drzwi.  
Radna Hanna Powicka poprosiła aby zgłosić do firmy, która remontuje ul. Drzęczewską by przed godziną 8 

pracownicy wstrzymali prace ze względu na brak możliwości dojechania do szkoły. Poinformowała, że 

samochody jeżdżą po nowo wybudowanym chodniku. 



Wójt odpowiedział, że sprawa wstrzymania prac przed godz. 8 była zgłaszane. Firma odpowiedziała, że może 

ustawić światła mijania. Mówił, że nie ma możliwości zorganizowania alternatywnego objazdu. Na bieżąco są 

prowadzone rozmowy z firmą wykonującą inwestycje.  

Radna Hanna Powicka zabrała głos w sprawie parkowania przy żłobku.  
Radna Dagmara Rucińska odpowiedziała, że na parkingu koło szkoły nie ma miejsca, rodzice byli proszeni o 

parkowanie na parkingu i jedynie co możemy robić to prosić rodziców. Nie mają gdzie zaparkować więc stają 

koło żłobka. To są osoby dorosłe, odpowiadają za siebie, wiedzą że za  stanie pod zakazem może zakończyć się 

mandatem. My możemy prosić.  

 

 

Przewodnicząca posiedzenia  

                        Dagmara Rucińska  

 

 

 

Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


